
 
Česká společnost klinické biochemie ČLS JEP,  

OS ČLK v Olomouci a OKB Fakultní nemocnice Olomouc  
ve spolupráci 

s Edukační divizí SEKK, spol. s r.o.,  
pořádají  

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

pracovní den 
 
 
 

 
 
 

EEEnnndddoookkkrrriiinnnooolllooogggiiiccckkkááá   lllaaabbbooorrraaatttooorrrnnnííí      
vvvyyyšššeeetttřřřeeennnííí   IIIIIIIII   –––   RRReeeppprrroooddduuukkkčččnnnííí   sssyyyssstttééémmm   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posluchárna „Rotunda“ Dětské kliniky FN Olomouc 
10. září 2008 

 
 
   



EEENNNDDDOOOKKKRRRIIINNNOOOLLLOOOGGGIIICCCKKKÁÁÁ   LLLAAABBBOOORRRAAATTTOOORRRNNNÍÍÍ   VVVYYYŠŠŠEEETTTŘŘŘEEENNNÍÍÍ   IIIIIIIII   ---   
---   RRREEEPPPRRROOODDDUUUKKKČČČNNNÍÍÍ   SSSYYYSSSTTTÉÉÉMMM      

   
   

Pracovní den se koná ve středu, dne 10. září 2008, v posluchárně „Rotunda“ Dětské kliniky 
FN Olomouc, od 9 h do cca 15,30 h. Účastníci obdrží kopii přednesených sdělení formou CD-
ROM. Akce je zařazena do registru ČLK pod č. 16542 a ohodnocena 5 kredity. Akce je 
ohodnocena KVVOPZ (č. 308/2008) a POUZP ČMS (č. xvxvx) 3 kredity za pasivní účast, 10 
kredity za spoluautorství a 15 kredity za přednesení přednášky. Akce je registrována Českou 
asociací sester (č. ČAS/KK4551/2008) s přiznáním kreditních bodů v rozsahu 5 h teorie. 
 
 
Tématické zaměření pracovního dne: 
  

• Biochemie reprodukčních hormonů a patofysiologie regulací s jejich účastí   
• Diagnostika chorob reprodukčního systému a sledování jejich léčby 
• Poruchy koncepce a in vitro fertilizace 
• Diagnostika menopauzy a HRT 
• Analytika pohlavních hormonů, její standardizace a kontrola kvality 
• Význam perianalytické fáze při vyšetření reprodukčních hormonů 

 
 
 

PROGRAM 
 
 

9:00 – 9:55  Registrace účastníků 
10:00   Zahájení pracovního dne 
 
10:05 – 10:35   Schneiderka P., Oddělení klinické biochemie FN Olomouc: 
   Struktura a metabolismus základních skupin pohlavních hormonů 
    
10:40 – 11:00  Veselý J., Ústav patol. fyziologie LF UP Olomouc  
   Vybraná témata intrakrinologie 
 
11:05 – 11:25  Fingerová H., Porodnicko-gynekologická klinika FN Olomouc 
   Význam glykosylace v heterogenitě a funkci reprodukčních  
   hormonů 
 
11:30 – 11:50   Přestávka 

   
11:55 – 12:15  Oborná I., Březinová J.: Porodnicko-gynekologická klinika FN 
    Olomouc 
   Vyšetřování pohlavních hormonů v optimalizaci stimulace  
   v programu IVF a ET 
 
12:20 – 12:40  Březinová J., Fingerová H., Oborná I., Kleprlíková H.: Porodnicko- 
  gynekologická klinika FN Olomouc 
  Hladina hCG jako marker viability těhotenství v programu IVF a 

 ET 



  
12:45 – 13:05  Rezerva 
    (klinická a lab.diagnostika) 
 
13:10 – 13:30  Přestávka 
 
13:35 – 13:55  Švábová M., Oddělení klinické biochemie FN Olomouc 
   Stanovení hormonů pro screening VVV v I. trimestru  
 
14:00 – 14:20  Petrová P., Oddělení klinické biochemie FN Olomouc 
   Problematika stanovení prolaktinu 
 
14:25 – 14:45  Bartoš V., Klinika nukleární medicíny FNSPO Ostrava: 
   Externí kontrola kvality vyšetření reprodukčních hormonů 
 
14:50    Zakončení pracovního dne a vydání osvědčení o účasti 
 
 
__________________________________________________________________________________________ 

 
PŘIHLÁŠKA 

 
„Endokrinologická laboratorní vyšetření III – Reprodukční systém“.  Rotunda Dětské kliniky  

FN Olomouc, 10. září 2008 
 
 
 

Příjmení ……………………………………………….. Jméno …………………. Tituly ……………….. 
 
Adresa pracoviště  ………………………………………………………………………………………… 
    
   ………………………………………………………………………………………… 
 
Kontaktní telefon/fax/e-mail …………………………………………………………………………………….. 
 
Účastnický poplatek bude vybírán při registraci. Poplatek zahrnuje konferenční materiály a drobné občerstvení.  
Pro účastníky přihlášené do 1.9.2008 činí 500.- Kč, pro přihlášené od 2.9. do 9.9.2008 činí registrační poplatek 
600,- Kč. Nepřihlášení zájemci zaplatí na místě 700,- Kč a nezaručujeme jim, že budou mít k dispozici CD-
ROM, příp. další materiály pracovního dne. Pokud se z jedné organizace účastní semináře více účastníků, 
vyplňte, prosím, přihlášky jednotlivě. 
Jestliže je pro vás výše uvedený způsob úhrady nevyhovující, zašlete nejpozději do 1.9.2008 na e-mail 
ekonom@sekk.cz objednávku obsahující název a sídlo vaší organizace, IČ, DIČ a jména osob, za které má být 
vložné uhrazeno. Na základě této objednávky vám zašleme fakturu a vaši objednávku budeme považovat za 
závaznou přihlášku. Případné dotazy k organizaci a programu můžete zaslat na biochemie@fnol.cz.  
 
 
 
 
V ……………………… dne ……………2008   ……….……………………………………………. 
         podpis 
 
Přihlášku odešlete nejpozději 1. září 2008 na adresu:  OKB Fakultní nemocnice 
(e-mail: biochemie@fnol.cz)      I.P.Pavlova 6 

775 20  OLOMOUC  


